Ich lasse zunächst den Text der Urkunde folgen:

(C)^a. *In Christi nomine. Placuit adque convenit quomodo inter Baldulfo^b nec non et abb^c alia parte Armano^d de cummutandis terris, qualiter abbas^e partes inter se cummutare deberint^f; quod ita et feci^g. Dedi in primitus^g Baldulfus de sua turba de res sancti Mauricii in pago Lausannensi^h et in villa Siuiriaco adⁱ partibus Armano et ussore suaⁱ Elez[o]nane^k ollica^l I, qui^m abet inter longum et latum perticas eripenalesⁿ VIII et pes^o VII et abet terminaciones de uno latus^p et uno front^q via, de alio latus^p terra Rainerio^r, de*

^a Chrismon in Form dreier waagrecht durchstrichener S A ^b A statt *Baldulfum* ^c A ^d A statt *Armannum* ^e A statt *ambas* ^f statt *deberent* ^g A statt *formulargerecht fecerunt. Dedit inprimis* ^h *Laus* A ⁱ A statt *partibus Armani et ussoris sue* ^k Pergamentschaden A ^l A statt *ollicam*; zur Bedeutung vgl. MG. Formulae Merovingici et Karolini aevi I, Index s. v. *olica* ^m A statt *que* ⁿ A; die normale Form ist *aripennales*; vgl. J. F. Niermeyer, *Mediae Latinitatis lexicon minus* s. vv. *aripennalis, aripennis* und Du Cange, *Glossarium mediae et infimae Latinitatis* ed. L. Favre s. v. *perticae arpennales* ^o A; unten richtig *pedes* ^p A statt *latere* ^q A statt *fronte* ^r A statt *Rainerii* ^s A statt

¹ Signatur: ClA6. Herrn Dr. Olivier Dessemontet danke ich für die freundliche Beschaffung einer Photokopie.

uno front^a terra Otdoni, partibus Armanno^s et Elezonane et filio^t illorum Otdoni recipiendi^u. Similiter dederunt in ipso pago vel in ipsa fine^v Armannus et uxor sua Elezona ad^w partibus^w sancti Mauricii canpum I, qui abet perticas eripenalesⁿ XII et pedes XI et abet terminaciones de uno latus^p et uno front^a de ipsas res, de alio latus^p terra sancti Mauricii, de uno front^a via. Infra istas terminaciones unusquisque quod accepit firmiter tenead et suis poxteris^x poxterioribus^x relinquat, et si qua pras^y contra partem alterius^z emelioratam^z aparuerit et ei calumniam generare presupserit^{a'}, tum^{b'} sit culpabilis et inpleturus dupla^{c'} pecunia^{c'}; et commutacio ista firma^{d'} permanead pro omni in^{e'} firmitate supnixa^{f'}.

Sitgnum^{g'} + Baldulfus, qui^{h'} commutacione^{i'} ista^{i'} per consenciente^{k'} dumni et clorioissimi^{l'} Chundradi regis fecit scribere et firmare rogavit. Signum^{m'} Anselmus consensit. Signum Teutoldus consensit. Signum Saloardus consensit. Signum Ardradus consensit.

Noticia^{n'} seu tradicionem quomodo venit Baldulfus, super ipsa terra vestituram fecit Armano sicut ista carta commemorat, is presentibus: Tetzilinus presens fuit; Ioahannes^c presens fuit; Engalmarus presens^{o'}; Claudius presens; Rainerius presens; isti et alii plures, qui viderunt et autdierunt.